
XIV. Thüringer Forstliche Nordische Skimeisterschaften 11.02.2006 - interne Forstmeisterschaftswertung

Platz Startnr. Name
Jahr-
gang

Fehl-
schuss Zeit Verein Abzüge/Gutschrift

interen Wertung, Damen 1976 bis 1985 6 km

1 22 KLEIN, Susanne 78 4 28:13.8 Raupenholz Gehren

2 23 PFLOCK, Sandra 76 5 34:22.1 Thür. Forstsportverein

3 24 FISCHER, Isabell 81 3 35:03.8 FB Steffen Fischer

interne Wertung, Damen 1956 bis 1965 6 km

1 29 SALZMANN, Andrea 61 3 26:44.2 Thür. Forstsportverein

2 27 SCHERER, Andrea 57 2 31:26.2 Forstamt Fulda

3 30 EISENBACH, Pia 61 3 36:53.2

interne Wertung, Damen 1946 bis 1955 6 km

1 33 KÜHNEL, Birgit 46 4 33:43.1 Nieders.Forstplanungsamt

2 32 LEBER, Roswitha 53 3 37:34.9 Forstamt Neustadt

3 34 DR.WARDECK MOHR, Barbara 53 1 37:47.7 WSV Oberhof 05

interne Wertung, Damen 1945 und älter 6 km

1 35 DRESSEL, Marika 45 3 39:47.2 TMLNU

interne Wertung, Junioren 1986 bis 1990 12 km

1 51 EISENBACH, Mathias 87 3 44:31.8

interne Wertung, Herren 1976 bis 1985 12 km

1 130 KLANN, Gerhardt 76 1 34:48.1 Kannada

2 65 HOPF, Sebastian 85 3 37:27.9 Rhöner Wsv

3 57 MEHLER, Steffen 77 2 41:08.7 Hess.Waldbes.Verb.

4 62 ECKHARDT, Ronny 77 2 44:49.5 TMLNU

5 58 SCHERF, Harald 84 2 45:08.5 Forstamt Leutenberg

6 60 STERNKOPF, Rene 78 2 50:29.7 Forstamt Finsterbergen

7 63 GROßMANN, Heiko 78 2 54:34.5 Thür. Forstsportverein

8 64 RAUCH, Uwe 83 4 56:36.2 Forstamt Bad Salzungen

9 56 CLASEN, Christian 79 0 1:03:00.0 Forstamt Bad Salzungen

interne Wertung, Herren 1966 bis 1975 12 km

1 69 PEPPLER, Roland 70 0 38:12.9 Raupenholz Gehren

2 80 DITTMAR, Steffen 72 5 40:05.6 Forstamt Bad Salzungen

3 86 WENZEL, Ralf 69 4 41:29.9 TLWJF Gotha

4 73 SPIEGEL, Stefan 72 3 42:06.5

5 132 EBERLE, Lars 66 2 43:55.0 Forst Basa

6 85 PABST, Markus 71 2 44:14.7 Thür. Forstsportverein

7 75 SCHERF, Hagen 72 5 45:50.2 Forstamt Leutenberg

8 82 HELLER, Joachim 68 5 46:38.2 Hess.Waldbes.Verb.

9 78 ENGLER, Jens 73 4 47:40.4 Forstamt Neustadt

10 74 NOACK, Thomas 67 2 49:05.5 Forstamt Oberhof

11 79 MÜLLER, Markus 66 4 50:36.1 Hessen Forst Kassel

12 83 ZEHNER, Thomas 67 1 1:11:53.1 TLWJF Gotha

interne Wertung, Herren 1956 bis 1965 12 km

1 98 EISENBACH, Bodo 59 1 38:59.8 Thür. Forstsportverein

2 96 SALZMANN, Roland 57 1 39:53.7 Forstamt Bad Salzungen -30.0 40:23.7 1:23.9

3 102 WALCH, Fredy 64 1 40:46.2 Thür. Forstsportverein

4 90 MATTHIAS, Detlef 58 2 41:58.5 Forstamt Frauenwald

5 100 HOPF, Reimund 57 3 42:31.8 Rhöner Wsv

6 111 NOLDA, Hansi 61 3 44:39.1 Thür. Forstsportverein

7 106 SCHMUCK, Steffen 64 3 44:45.8 Forstamt Marksuhl

8 101 SCHERER, Harald 57 1 47:26.1 Forstamt Fulda

9 89 BALLIN, Lutz 59 1 47:32.3 Forstamt Hofbier

10 112 WENZEL, Holm 62 3 49:16.8 TLUG Jena

11 109 KLUG, Reinhold 58 3 49:43.5 Forstamt Fulda

12 104 HEINKEL, Thomas 63 1 50:01.0 Thür. Forstsportverein

13 87 MARSCHALL, Matthias 62 4 50:06.0 Rhöner Wsv

14 99 WILHELM, Bernd 58 1 52:49.7 Forstamt Oberhof

15 108 HAGEMANN, Heribert 59 5 53:07.7 Forstamt Fulda

16 133 WÖLFEL, Erich 60 1 53:25.1 SG Hessen Forst

17 88 DUTSCHKE, Heiko 63 2 55:31.2 Forstamt Marksuhl

18 110 ECKHARDT, Hartmut 61 0 1:02:14.9 Forstamt Leutenberg

interne Wertung, Herren 1946 bis 1955 12 km

1 115 KOCH, Toni 49 2 44:17.6 Forstamt Hofbieber

2 116 GÜNTHER, Gerhard 53 4 47:04.1 Hess.Waldbes.Verb.

3 117 DR.STÜBER, Volker 54 0 49:57.2 Nieders.Forstplanungsamt

4 113 RÜMANN, Jochen 46 2 49:58.1 Forstamt Fulda

5 114 STÜBER, Siegfried 51 1 50:41.2 Nieders.Forstplanungsamt

6 131 MEHLER, Karl 47 5 52:48.9 Waldbesitzer Gersfeld

interne Wertung, Herren 1936 bis 1945 12 km



XIV. Thüringer Forstliche Nordische Skimeisterschaften 11.02.2006 - interne Forstmeisterschaftswertung

Platz Startnr. Name
Jahr-
gang

Fehl-
schuss Zeit Verein Abzüge/Gutschrift

1 121 STUMPF, Bernhard 40 1 49:23.0 A SKG Gersfeld

2 119 KÜHNEL, Horst 42 1 50:41.0 Nieders.Forstplanungsamt

3 125 SCHIERS, Jörge 40 1 59:16.1 Nieders.Forstplanungsamt

4 120 DENNER, Wilhelm 37 2 59:53.8 Thür.Forstsportverein

5 127 SÖNKSEN, Hans 43 2 1:00:59.8 Nieders.Forstplanungsamt

6 128 CURLAND, Erich 42 1 1:03:06.6 Nieders.Forstplanungsamt

7 129 DR.WAGNER, Hartmut 38 4 1:04:07.5 Nieders.Forstplanungsamt

8 122 ECHTERNACHT, Karl-Otto 36 1 1:20:30.7 Hess.Waldbes.Verb.

interne Wertung, Herren vor 1936 6 km

1 39 SCHLEICHER, Gustav 34 3 35:03.9 A SKG Gersfeld

Herren versehrt 6 km

1 41 HELLER, Karl-Heinz 42 1 24:32.3 Hess.Waldbes.Verb.



XIV. Thüringer Forstliche Nordische Skimeisterschaften 11.02.2006 - Wertung Kinder/Schüler
(keine getrennte Wertung intern/offen)

Platz Startnr. Name
Jahr-
gang

Fehl-
schuss Zeit Verein Abzüge/Gutschrift

Kinder 1998 bis 2005 1,5 km

1 14 SCHRÖDER, Johann 98 8:03.3 Forst Basa

2 13 KUNKEL, Laura pepina 98 8:24.3 Crawinkel Abt. Ski -30.0 8:54.3 51.0

3 15 MATTHES, Anna 98 8:58.1 Rhöner Wsv

4 11 SCHAMBACH, Tim 0 12:04.6 SG Jugendkraft

5 10 BLASCHCZOK, Sandro 0 12:33.2 SG Jugendkraft

6 8 ROTH, Valentin 99 13:21.3 SG Jugendkraft

7 2 MÜHLHAUS,Emelie 1 14:50.5

Kinder 1996 bis 1997 1,5 km

1 4 FRANK, Leonie 96 6:11.3 WSV Oberhof 05

2 5 BARTHOLOME, Julia 96 6:47.6 WSV Oberhof 05

3 3 WALLENDORF, Anatol 97 7:29.9 WSV Oberhof 05

4 1 MILDE, Robert 96 7:31.8 SG Jugendkraft

5 6 WILDNER, Sophie 96 7:32.0 WSV Oberhof 05

6 7 ARNDT, Charlotte 97 8:02.0 WSV Oberhof 05

Kinder 1994 bis 1995 3 km

1 21 SEIDEL, Christian 94 11:50.4 WSV Oberhof 05



XIV. Thüringer Forstliche Nordische Skimeisterschaften 11.02.2006 - offene Wertung

Platz Startnr. Name
Jahr-
gang

Fehl-
schuss Zeit Verein Abzüge/Gutschrift

offene Wertung, Damen 1966 bis 1990 6 km

1 22 KLEIN, Susanne 78 4 28:13.8 Raupenholz Gehren

2 42 TEICHERT, Andrea 68 1 31:19.4 FA Heldburg

3 25 EINICKE, Jana 79 2 31:59.5 Rhöner Wsv

4 43 DÖBRICH, Petra 70 5 33:09.8 Forstsport Oberhof

5 23 PFLOCK, Sandra 76 5 34:22.1 Thür. Forstsportverein

6 24 FISCHER, Isabell 81 3 35:03.8 FB Steffen Fischer

offene Wertung, Damen 1965 und älter 6 km

1 29 SALZMANN, Andrea 61 3 26:44.2 Thür. Forstsportverein

2 27 SCHERER, Andrea 57 2 31:26.2 Forstamt Fulda

3 33 KÜHNEL, Birgit 46 4 33:43.1 Nieders.Forstplanungsamt

4 26 GOTTBEHÜT, Simone 63 5 34:20.0

5 28 BING, Katrin 64 5 35:28.2 Rhöner Wsv

6 30 EISENBACH, Pia 61 3 36:53.2

7 32 LEBER, Roswitha 53 3 37:34.9 Forstamt Neustadt

8 34 DR.WARDECK MOHR, Barbara 53 1 37:47.7 WSV Oberhof 05

9 35 DRESSEL, Marika 45 3 39:47.2 TMLNU

offene Wertung, Herren 1966 bis 1990 12 km

1 130 KLANN, Gerhardt 76 1 34:48.1 Kannada

2 65 HOPF, Sebastian 85 3 37:27.9 Rhöner Wsv

3 69 PEPPLER, Roland 70 0 38:12.9 Raupenholz Gehren

4 80 DITTMAR, Steffen 72 5 40:05.6 Forstamt Bad Salzungen

5 54 DITTMAR, Michael 87 2 40:32.3 Rhöner Wsv

6 57 MEHLER, Steffen 77 2 41:08.7 Hess.Waldbes.Verb.

7 86 WENZEL, Ralf 69 4 41:29.9 TLWJF Gotha

8 77 KRÜGER, Thomas 75 0 42:05.2

9 73 SPIEGEL, Stefan 72 3 42:06.5

10 53 DITTMAR, Christian 88 3 43:18.7 Rhöner Wsv

7 132 EBERLE, Lars 66 2 43:55.0 Forst Basa

11 85 PABST, Markus 71 2 44:14.7 Thür. Forstsportverein

12 51 EISENBACH, Mathias 87 3 44:31.8

13 62 ECKHARDT, Ronny 77 2 44:49.5 TMLNU

14 58 SCHERF, Harald 84 2 45:08.5 Forstamt Leutenberg

15 71 DIETSCH, Roy 70 1 45:45.5

16 75 SCHERF, Hagen 72 5 45:50.2 Forstamt Leutenberg

17 82 HELLER, Joachim 68 5 46:38.2 Hess.Waldbes.Verb.

18 66 GOTTBEHÜT, Rene 84 3 46:58.8

19 78 ENGLER, Jens 73 4 47:40.4 Forstamt Neustadt

20 74 NOACK, Thomas 67 2 49:05.5 Forstamt Oberhof

21 76 ILLGEN, Thomas 75 2 49:58.3

22 60 STERNKOPF, Rene 78 2 50:29.7 Forstamt Finsterbergen

23 79 MÜLLER, Markus 66 4 50:36.1 Hessen Forst Kassel

24 70 BERGNER, Jörg 73 3 52:17.3 FB Steffen Fischer

25 59 ROSE, Ronny 79 2 54:01.0

26 63 GROßMANN, Heiko 78 2 54:34.5 Thür. Forstsportverein

27 64 RAUCH, Uwe 83 4 56:36.2 Forstamt Bad Salzungen

28 52 KIRCHNER, Jan 88 5 57:13.0 Rhöner Wsv -2:00.0 59:13.0 24:24.9

29 84 PFEIFER, Andre 68 3 59:59.5 FB Steffen Fischer

30 56 CLASEN, Christian 79 0 1:03:00.0 Forstamt Bad Salzungen

31 83 ZEHNER, Thomas 67 1 1:11:53.1 TLWJF Gotha

offene Wertung, Herren 1965 und älter 12 km

1 98 EISENBACH, Bodo 59 1 38:59.8 Thür. Forstsportverein

2 96 SALZMANN, Roland 57 1 39:53.7 Forstamt Bad Salzungen -30.0 40:23.7 1:23.9

3 102 WALCH, Fredy 64 1 40:46.2 Thür. Forstsportverein

4 90 MATTHIAS, Detlef 58 2 41:58.5 Forstamt Frauenwald

5 100 HOPF, Reimund 57 3 42:31.8 Rhöner Wsv

6 94 SWIDERSKIE, Jan 64 0 43:24.1 WSV 07 Ruhla

8 115 KOCH, Toni 49 2 44:17.6 Forstamt Hofbieber

9 111 NOLDA, Hansi 61 3 44:39.1 Thür. Forstsportverein

10 106 SCHMUCK, Steffen 64 3 44:45.8 Forstamt Marksuhl

11 107 DITTMAR, Peter 65 2 45:25.7 Rhöner Wsv

12 134 MATTHES, Volker 62 1 46:52.3 Rhöner Wsv

13 116 GÜNTHER, Gerhard 53 4 47:04.1 Hess.Waldbes.Verb.

14 101 SCHERER, Harald 57 1 47:26.1 Forstamt Fulda

15 89 BALLIN, Lutz 59 1 47:32.3 Forstamt Hofbier

16 123 MACHLEID, Volker 43 3 48:57.2 Raupenholz Gehren

17 112 WENZEL, Holm 62 3 49:16.8 TLUG Jena

18 105 WERNER, Ralf 65 5 49:20.0 Rhöner Wsv

19 121 STUMPF, Bernhard 40 1 49:23.0 A SKG Gersfeld



XIV. Thüringer Forstliche Nordische Skimeisterschaften 11.02.2006 - offene Wertung

Platz Startnr. Name
Jahr-
gang

Fehl-
schuss Zeit Verein Abzüge/Gutschrift

20 109 KLUG, Reinhold 58 3 49:43.5 Forstamt Fulda

21 117 DR.STÜBER, Volker 54 0 49:57.2 Nieders.Forstplanungsamt

22 113 RÜMANN, Jochen 46 2 49:58.1 Forstamt Fulda

23 104 HEINKEL, Thomas 63 1 50:01.0 Thür. Forstsportverein

24 87 MARSCHALL, Matthias 62 4 50:06.0 Rhöner Wsv

25 119 KÜHNEL, Horst 42 1 50:41.0 Nieders.Forstplanungsamt

26 114 STÜBER, Siegfried 51 1 50:41.2 Nieders.Forstplanungsamt

27 91 GOTTBEHÜT, Thomas 59 1 51:40.1

28 131 MEHLER, Karl 47 5 52:48.9 Waldbesitzer Gersfeld

29 99 WILHELM, Bernd 58 1 52:49.7 Forstamt Oberhof

30 108 HAGEMANN, Heribert 59 5 53:07.7 Forstamt Fulda

31 133 WÖLFEL, Erich 60 1 53:25.1 SG Hessen Forst

32 88 DUTSCHKE, Heiko 63 2 55:31.2 Forstamt Marksuhl

33 93 RAUCH, Norbert 57 2 56:13.2

34 125 SCHIERS, Jörge 40 1 59:16.1 Nieders.Forstplanungsamt

35 120 DENNER, Wilhelm 37 2 59:53.8 Thür.Forstsportverein

36 127 SÖNKSEN, Hans 43 2 1:00:59.8 Nieders.Forstplanungsamt

37 110 ECKHARDT, Hartmut 61 0 1:02:14.9 Forstamt Leutenberg

38 128 CURLAND, Erich 42 1 1:03:06.6 Nieders.Forstplanungsamt

39 126 VON Baumbach, F.-Wilhelm 40 3 1:04:00.2

40 129 DR.WAGNER, Hartmut 38 4 1:04:07.5 Nieders.Forstplanungsamt

41 97 KÜMPEL, Siegmar 55 4 1:10:01.7

42 122 ECHTERNACHT, Karl-Otto 36 1 1:20:30.7 Hess.Waldbes.Verb.


